МКОУ 1ИОЛОДТУДСКАЯ СОШ

Приказ Ns 1 1

"Об организации приема об1..rающихся

в 1-ый кJIасс 2022-2023 уrебного года'' от 29 марта 2022г.

В соответствии с ФедеральныМ Законом от 29.|2.2012J\b 273-0З "Об образовании в
российской Федерации", Порядка rтриема на обуrение по образовательным
программам началъного общего и среднего общего образованиjI, утвержденного
прик€tзом Министерства просвещения Российской Федер ации 2 сентяф я 2020 года
Jф 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать запись в 1 класс на2О22-202З учебный год детей, достигших к'01
сентября 2022 года возраста не менее б лет б месяцев, при отсутствии
противопоказаний по состоянию здоровъя, но не позже достиженияимивозраста 8
лет, прожив€lющих на закрепленной за Мкоу Молодотудской сош территории с
01 апрелЯ 2022 года в помещении школы, через Портал образовательньгх услуг
Тверской области или через портЕlл ''Госуслуги''.

2. Утвердитъ переченъ документов, необходимых дJUI приема детей в 1 класс:

' копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность родителя
(законного представителя);

о копия свидетелъства о рождении ребенка или документа о родстве;, копиЯ докуменТа об опеКе илИ попечительства (при необходимости);
, копия докумеIrта о регистрации ребенка по месту жительстваили по месту

пребываНия закреПленной территории илисправку о приеме документов для
регистрации по месту жителъства;

, справКа с места работЫ родителЯ или закоНногО представителя, если ребенок
претендует на прием вне очередиили в первую очередь;. копия заключения ПМПК (rr,р" наличии).

родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению
предоставлять другие документы :

. Меdецuнсксtя карmа ребенка;
О Форма 026/у, карmq прuвuвок ребенка -форма 063;. Меdецuнскuй полuс ребенка;

' Сmраховое свudеmельсmво обжаmельноZо сmрахованuя (СНИЛС) ребенка u
роdumеля.

3. Прием заявлений в 1 кJIасс дJIя лиц, проживаюIдих на закрепленной мкоу
МолЪдотудской сош территорией, завершить 30 июня 2022 года. С 01 июля 2022

гоДа по 05 сентября 2023 года организоватъ прием з€UIвлений в 1 кJIасс для детей,

не зарегистрированньtх на закрепленной за УО территории, но желающих обучаться

в МКоУ Молодотудской соШ (.rр" н€lпичии свободных мест).

4. Назначить ответственным за запись детей в 1 класс и прием заявлений

родителей(законных представителей) следующих работников:

. Заместителя директора по УВР Кудрявцеву Н.А.
о УчитеJuI начzшъных кJIассов Эмкину В.В.

5. Утверлить график и место цриема заявлений в 1 кJIасс:

mеррumорuu.

Регистрировать документы,
представителями) в журнале

С 01.04.2022 по 30.0б.2022

Понедельник с 14:00 до 17:00 кабинет директора

Вторник с 10:30 до 16:30 кабинет директора

Среда с 15:00 до 17:00 кабинет директора

С 01.07.2022 по 05.09.2022

С понедельника по пятничу с 9:00 до 13:00 кабинет директора

6. Ответственным за прием заявлений:

6.1. ознакомитъ под подписъ родителей (законных представителей) детей,
принимаемых в 1 класс, с Уставом ОУ, лицензией на осуществление
образовательной деятельности, со свидетельством о государственной акщредитации

образователъного учреждения, с образовательными программами, ре€tлизуемыми

учреждением и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обуrающижся.

6.2. Проинформировать родителей (законных представителе) о неОбХОДИМОСТИ

обязательного предъявления орцгин€tлов документов, удостоверяющих личность

родителей (законных представителей), а также следующихдокументов:

пuсьJvlенное заявленuе о прuеfulе ребенка в 1 класс;

орuzuнсtл u ксерокопuю свudеmельсmва о роuсdенuu ребенка;
орu?uнсul с:вudеmельсmва о реzuсmрацuu ребенка по tйесmу жumельсmва шlu

свudеmельсmёа о реzuсmрацuu ребенка по Jvlecmy пребыванuя на закрепленной

представленные родителями (законными
приема документов для зачисления в 1 класс. выдавать

a

о

о

родителям (законным представителям) заверенную печатью опись принятых
докумеЕтов.

6,3. Осуществлятъ прием в 1 класс детей, не достигших возраста б лет б месяцев
или старше 8 лет, по IIисьменному р.tзрешению Уо после оърuщ."ия родителей(законных представителей) и ходат:айсЪву УО.

6,4. ОформJUIтъ прик€вом директора зачисление детей в МКоУ Молодотудскую
сош в течении 3х рабочих дней после приема документов и доводить данную
информацию до сведения родителей (закЬнных представителей).

6,5, Не ДОгý/скать проведение испытаний при подаче документов для зачислениrI в
кJIасс (экзаменов, тестов, конкурсов, собеседований и т.п.).

6,6, Оформить личную карту обучающегося на каждого ребенка, зачисленного вмкоу Молодоryдск€ш сош, в которой хранятся все сданные приеме в оу
документы.

7, Назначитъ ответственным за своевременное информирование о правилах приема
граждан в оу На обl^rение по общеобр€вовательным программам начЕuIьного .

общего, основного общего и среднегообщего образова""r ruraстителя по увр
Кудрявцеву Н.А.

8. ответственному за работу официального сайташколы Саргсян А.н.
своевременно р€rзмещатъ на офици€uIъном сайте уrреждениll прикztзы о зачислении
детей в 1 класс, информацию о количестве мест

"
iооu..е, Ее .rоrд".. З0 июня 2о22

года информацию о н€lJIичии свободных мест дJUI приема детей, не
зарегистрированных на закрепленной территории.

9. Контролъ за исполнением прик€ва оставляю за собой.

И.о. директора школы: О.О. Аритон

С приказом ознакомлены: g fu ".А.
Кудрявцева

&4r*,r" - в.в. эмкина

$,,i}T**'' ," "цý"

ж
Ji,t-i
* ч{п

' *?'' А,н, Саргсян